[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2012 года                                                                                                               № 3487
Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации имущества муниципального образования городской округ город Югорск, утвержденным решением Думы города Югорска от 28.04.2009 № 31, и прогнозным перечнем имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Югорск, подлежащего приватизации в 2012 году, утвержденным решением Думы города Югорска от 31.01.2012 № 4:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества (приложение).

2. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска и torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.

Глава администрации города Югорска                                                                         М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска
от  29  декабря  2012 года № 3487
Условия приватизации муниципального имущества:

1. Данные об эмитенте:

- полное наименование эмитента: открытое акционерное общество « Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск»;

- сокращённое наименование: ОАО «ЮТЭК-Югорск»;

- ОГРН 1048600301199, ИНН/КПП 8622009518/862201001;

- местонахождение: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Югорск, улица Геологов, 8;

- основной вид деятельности: передача электроэнергии;

- величина уставного капитала: 2 000 000 рублей;

- количество размещённых обыкновенных акций: 2 000 000 штук;

- количество акций, находящихся в собственности  муниципального образования городской округ город Югорск: 500 000 штук, их доля в общем количестве размещённых акций: 25%.
2. Перечень муниципального имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал ОАО «ЮТЭК-Югорск»:

	№

п\п
	Наименование муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Начальная

цена имущества (рубли)
	Способ приватизации муниципального имущества

	1.
	1.1. Бокс по ремонту по адресу: город Югорск, улица Геологов, д. 6 "А"
	Одноэтажное здание, железобетонный фундамент, стены - сенгвич, обшито листовым шифером, год постройки 1976, общая площадь здания составляет 1027,9 кв.м.
	41 880 000,00
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал, в порядке оплаты размещаемых дополнительных акций при увеличении уставного капитала открытого акционерного общества

«Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск»

	1.2. Земельный участок
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: под нежилое здание бокса по ремонту, общая площадь 1681 кв.м.
	279 000,00

	ИТОГО:
	42 159 000,00

	2.
	Кабельные линии КЛ-0,4 кВ по адресу: город Югорск, улица Никольская
	Кабельные линии  кл-0,4 кВ, назначение: нежилое, протяжённость 550,74 м.
	1 460 000,00

	3.
	Кабельные линии кл-10кВ по адресу: город Югорск, улица Никольская
	Кабельные линии кл-10кВ, назначение: нежилое, городского коммунального хозяйства, электроснабжения, протяжённость 900 м.
	3 790 000,00

	4.
	Сети электроосвещения и электроснабжения наружные к жилому дому по адресу: город Югорск, улица Никольская, д. 37, 37А
	Сети электроосвещения и электроснабжения наружные к жилому дому, назначение: сооружения энергетики электропередачи, протяжённость 500 пог. м.
	1 320 000,00

	5.
	Сети электроснабжения наружные к жилому дому по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, д. 27
	Сети электроснабжения наружные к жилому дому, назначение: сооружения энергетики электропередачи, протяжённость 1378 пог. м.
	3 230 000,00

	6.
	Сети электроснабжения 0,4 кв по адресу: город Югорск, улица Чкалова, д.7, кор. 5
	Сети электроснабжения 0,4 кв., назначение: нежилое, протяженность 617,14 м.
	1 310 000,00

	7.
	Сети электроснабжения 10 кв по адресу: город Югорск, улица Чкалова, д. 7, кор. 5
	Сети электроснабжения 10 кв., назначение: нежилое, протяженность 400 м.
	1 720 000,00

	8.
	Расширение водоочистных сооружений ВОС-15000, I пусковая очередь. ТП 2х1000 с кабельными линиями по адресу: город Югорск, Северная промзона
	Расширение водоочистных сооружений ВОС-1500, I пусковая очередь. ТП 2х1000 с кабельными линиями, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 62,5 кв. м.
	7 050 000,00

	9.
	9.1. Трансформаторная подстанция 2х630 кВа по адресу: город Югорск, улица Никольская
	Трансформаторная подстанция 2х630 кВа,  назначение: нежилое, городского коммунального хозяйства, электроснабжения, 1 – этажный, общая площадь 21,2 кв. м.
	3 710 000,00

	9.2. Земельный участок
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для размещения  трансформаторной подстанции 2х630 кВа, общая площадь 144 кв. м.
	23 000,00

	ИТОГО:
	3 733 000,00

	10.
	Электроснабжение новых микрорайонов, микрорайон 16 «А» (ТП 2х250 кВ, Кл-10 кВ, Кл-0,4 кВ, Вл-0,4 кВ и уличное освещение) по адресу: город Югорск, микрорайон 16 «А»
	Сооружения энергетики и электропередачи, протяжённость 5963,23 пог. м.
	24 030 000,00

	11.
	Расширение КОС-7000 в г. Югорске. Трансформаторная подстанция ТП 2х250 кВА с ВЛ-10 кВ по адресу: город Югорск, Южная промышленная зона
	Расширение КОС-7000 в г. Югорске. Трансформаторная подстанция ТП 2х250 кВА с ВЛ-10 кВ, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 64,92 кв. м.
	3 740 000,00

	12.
	12.1. Трансформаторная подстанция 2КТПН 1000 кВ по адресу: город Югорск, улица Чкалова, д. 7, кор. 5

	Трансформаторная подстанция 2КТПН 1000 кВ, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 31,9 кв. м.
	4 230 000,00

	12.2. Земельный участок
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для размещения  трансформаторной подстанции 2КТПН 1000 кВ, общая площадь 43 кв. м.
	7 000,00

	ИТОГО:
	4 237 000,00

	13.
	13.1 Трансформаторная подстанция 2КТПН 630 кВ по адресу: город Югорск, улица Чкалова, д.7, кор. 5
	Трансформаторная подстанция 2КТПН 630 кВ, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 31,9 кв. м.
	3 390 000,00

	13.2 Земельный участок
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для размещения  трансформаторной подстанции 2КТПН 630 кВ, общая площадь 43 кв. м.
	7 000,00

	ИТОГО:

	3 397 000,00

	14.
	Электроснабжение  микрорайона 7 "Б", ТП 2х400 кВА по адресу: город Югорск, микрорайон 7 «Б»
	Сооружения энергетики и электропередачи, протяжённость 11498,36 пог. м.
	37 590 000,00

	15.
	Инженерные сети к жилому дому. Электроснабжение по адресу: город Югорск, улица Механизаторов, д. 28
	Сооружения коммунальной инфраструктуры, протяжённость 0,11 км.
	230 000,00

	16.
	Инженерные сети к жилому дому. Электроснабжение по адресу: город Югорск, улица Студенческая, д.16 (2 блок-секция)
	Сооружения энергетики и электропередачи, протяжённость 72 пог. м.
	120 000,00

	ИТОГО:
	139 116 000,00

3. Количество обыкновенных акций, приобретаемых в собственность муниципального образования городской округ город Югорск по стоимости 1 (один) рубль за каждую акцию – 139 116 000 штук.

4. Доля обыкновенных акций, находящихся в муниципальной собственности после размещения дополнительных акций составит 25% от общего количества акций ОАО «ЮТЭК-Югорск».